
WOHIN
JETZT?

Landkreis Aurich

Amt für Jugend und Soziales 
Jugendbüro Aurich (Gelände der IGS Aurich)

Am Schulzentrum 14 b
26605 Aurich

Lea Glahn  Telefon: 04941 16-5270
E-Mail: lglahn@landkreis-aurich.de

Hinriette Harms  Telefon: 04941 16-5272
E-Mail: hiharms@landkreis-aurich.de

Sylvia Hinrichs  Telefon: 04941 16-5274
E-Mail: shinrichs@landkreis-aurich.de

Michael Hook   Telefon: 04941 16-5434 
E-Mail: mhook@landkreis-aurich.de

Jugendberufsagentur Norden
Klosterstraße 10

26506 Norden

Svenja Gast   Telefon: 04941 16-5754
E-Mail: sgast@landkreis-aurich.de

Emely Eilers  Telefon: 04941 16-5766
E-Mail: eeilers@landkreis-aurich.de

Jugendbüro Norden
Osterstraße 113

26506 Norden

Ulfert de Boer   Telefon: 04931 1870507
E-Mail: udeboer@landkreis-aurich.de

u.deboer@kvhs-norden.de

Jugendbüro Pewsum 
Regionalteam West

Schatthausstraße 31
26736 Krummhörn

Petra Neumann  Telefon: 04941 16-5227
E-Mail: pneumann@landkreis-aurich.de

ANLAUFSTELLEN:

Das Pro-Aktiv-Center ist ein vom Land Niedersach-
sen mit EU-Mitteln gefördertes Projekt zur Unter-
stützung und Begleitung junger Menschen von 14 
bis unter 27 Jahren im Übergang von der Schule in 
den Beruf.

Das Team arbeitet mit allen für die berufliche Ein-
gliederung und Qualifizierung wichtigen Einrich-
tungen zusammen und leistet Hilfe nachrangig zu 
den SGB II, III und VIII.

JUGENDBÜRO!
Beratung und Begleitung

P A C E

W e b s i t e



PACE ist ein Projekt der niedersächsischen 
Jugendberufshilfe für Jugendliche und jun-
ge Erwachsene von 14 bis unter 27 Jahren 
zur Unterstützung auf FREIWILLIGER BASIS 
bei Problemen im Übergang von der Schule in 
den Beruf.

... ist für dich da.
Wir setzen uns zusammen und überlegen in 
Ruhe, was dich weiterbringen könnte.

DAS 
PRO 
AKTIV 
CENTER

Bei persönlichen, schulischen oder be-
hördlichen Angelegenheiten versuchen wir,  
gemeinsam einen Weg zu finden. Wir unter-
stützen deine berufliche Orientierung und 
helfen bei der Stellensuche.

Hier kannst du vertrauliche Gespräche füh-
ren, über alles was dich bewegt. (Wir unterlie-
gen der Schweigepflicht) Wenn du möchtest,  
kommen wir auch zu dir.

OHNE STRESS!

... die Schule schaffen

... dich erfolgreich bewerben

... dich im Behördendschungel zurechtfinden

... weniger Ärger zu Hause 

... Ideen entwickeln, wie es weitergehen kann

… neue Wege ausprobieren

… auf eigenen Beinen stehen

... keinen weiteren Frust und

... MEHR CHANCEN

DU 
MÖCHTEST …

ANLAUFSTELLE ZUR SCHULISCHEN, 
BERUFLICHEN UND 
PERSÖNLICHEN ORIENTIERUNG

WIR 
HELFEN

P 
A 
CE

Das PACE ist außerdem Ansprechpart-
ner für Lehrkräfte, Eltern sowie Bil-
dungs- und Betreuungseinrichtungen.


